ГЛАВА
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«01» июня 2023 года № 5
          рп. Ольховатка

О проведении публичных слушаний по
проекту решения Совета народных депутатов
Ольховатского городского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Ольховатского городского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Ольховатского городского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области»

      В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава Ольховатского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1.   Вынести проект  решения Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» на публичные слушания для его обсуждения населением Ольховатского городского поселения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
        2. Провести 03 июля 2023 года в 14 часов 00 минут в зале заседаний администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  по адресу: Воронежская область Ольховатский район, рп. Ольховатка, ул. Октябрьская, д. 64 публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Ольховатском городском поселении Ольховатского муниципального района», утвержденных Решением Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 20.11.2015 года № 34.
3. Утвердить Порядок участия граждан  Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»   и учета предложений по обсуждаемому проекту согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.  Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов  Ольховатского городского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» поручить общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу Ольховатского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2022-2027 годы».
5.   Место нахождения общественной  комиссии (далее по тексту – комиссия) – Воронежская область, Ольховатский район, рп. Ольховатка, ул. Октябрьская, д. 64, тел. 40-9-65, приемные часы с 8.00 до 12.00 и с 12.45 до17.00, ежедневно, пятница с 12.45 до 15.45, за исключением выходных дней.
Регистрация жителей Ольховатского городского поселения, желающих выступать на публичных слушаньях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний.
Письменные замечания и предложения по проекту решения Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  от граждан и организаций принимаются комиссией по месту ее нахождения, а также во время проведения публичных слушаний в актовом зале  здания администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области  по адресу: Воронежская область Ольховатский район, рп. Ольховатка, ул. Октябрьская, д. 64.
 6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  «Муниципальный вестник». Дополнительно разместить на официальном сайте администрации Ольховатского городского поселения в сети «Интернет» по адресу:http://admolhovat.e-gov36.ru/ и на информационных стендах на территории поселения.
7.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховатского
городского поселения                                                                                      В.И. Пронин

Приложение №1
к постановлению
 главы Ольховатского городского поселения
от «01» июня 2023 года № 5

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВАТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
«___» _____________2023  года

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Ольховатского городского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Ольховатского городского  поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области»

На основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 31.01.2023 № 2-1-2023, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ольховатского городского поселения и в целях приведения Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32 ( в редакции решений от 07.06.2018 № 19, от 21.09.2019 № 30, от 08.07.2020 № 17, от 30.06.2021 № 23) «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле Решения  слова «Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»» заменить словами:
«Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»».
1.2. Пункт 2.1.2 раздела 2 Приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«- запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.».
1.3. В Приложении к решению  абзац 1 пункт 3.6. Раздела 3. Правил изложить в следующей редакции:
«3.6. Виды работ по капитальному ремонту, ремонту, содержанию объектов благоустройства, относящихся к составу объектов улично-дорожной сети, определены Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».
1.4.  Раздел 3. Правил дополнить пунктом 3.15. следующего содержания:
«3.15. Утилизация биологических отходов.
3.15.1. Запрещается захоронение биологических отходов в землю, вывоз их на свалки, сброс в бытовые мусорные контейнеры, в поля, леса,  овраги, водные объекты.
3.15.2.  Биологические отходы утилизируют в соответствии с Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов,  утвержденными приказом Минсельхоза России от 26.10.2020 года № 626.».
1.5. Пункт 7.1.2  Раздела 7. Правил изложить в следующей редакции:
«7.1.2. В случаях, не предусмотренных настоящими Правилами, применяются нормы действующего законодательства муниципального района Воронежской области, Ольховатского городского поселения Ольховатского района Воронежской области, Правил землепользования и застройки Ольховатского городского поселения, Региональных нормативов градостроительного проектирования Воронежской области, Местных нормативов градостроительного проектирования, Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 года 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам агропромышленного комплекса, земельным отношениям, охране окружающей среды, благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Осадчего С.Н.

Глава Ольховатского
городского поселения                                                                                             В.И. Пронин

«__» _____________2023 года № __
рп. Ольховатка

Приложение № 2 к
                                                                Постановлению главы
Ольховатского городского  поселения
от «01» июня 2023 года № 5

Порядок
участия граждан Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32
«Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»                        и учета предложений по обсуждаемому проекту

1. Общие положения
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует порядок участия граждан Ольховатского городского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области  в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Ольховатского городского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»»  и учета предложений граждан по обсуждаемому проекту (далее по тексту Порядок).
0. Граждане Ольховатского городского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области могут принять участие в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Ольховатского городского  поселения Ольховатского  муниципального района Воронежской области «Об утверждении Правил благоустройства территории Ольховатского городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»  в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Ольховатском городском поселении Ольховатского муниципального района» (далее по тексту Проект) в следующих формах:
- участие в публичных слушаниях, назначенных постановлением главы Ольховатского городского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, в соответствии с положением о публичных слушаниях в Ольховатском городском  поселении;
- внесения предложений по обсуждаемому проекту, в соответствии с настоящим Порядком.
      Результаты рассмотрения внесенных предложений носят рекомендательный характер.

1. Порядок приема предложений по обсуждаемому проекту
1. Предложения от граждан по обсуждаемому проекту (далее предложения) в письменном или в электронном виде направляются в общественную комиссии по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу Ольховатского городского поселения «Формирование современной городской среды на 2022-2027 годы по адресу: Воронежская область, Ольховатский район, рп. Ольховатка, ул. Октябрьская, д. 64, (администрация Ольховатского городского  поселения) в течении 15 дней после обнародования проекта.
1. В предложениях необходимо указать пункт проекта, по которому вносятся предложения, а также фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон автора поправок.
1. Поступившие предложения регистрируются в администрации Ольховатского городского поселения  и передаются в комиссию.

1. Порядок рассмотрения предложений
2. Поступившие в комиссию предложения направляются главному специалисту администрации Ольховатского городского поселения для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов  нормативных правовых актов Совета народных депутатов Ольховатского городского  поселения.
2.  При необходимости комиссия приглашает (письменно или по телефону) на свое заседание лиц, подавших предложения.
2. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия составляет заключение, которое должно содержать следующие положения:
- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений, оставленных комиссией без рассмотрения;
- содержание предложений, рекомендованных комиссией к отклонению;
- содержание предложений, рекомендованных комиссией для одобрения и внесения в текст проекта.
Предложения, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Порядком,  по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
 Комиссия не позднее, чем за 10 дней до заседания Совета народных депутатов Ольховатского городского  поселения представляет в Совет народных депутатов  Ольховатского городского  поселения заключение с приложениями всех поступивших предложений.